
 
ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (позачергова тридцять сьома сесія восьмого скликання) 

 

РІШЕННЯ 

 

25 січня 2024 року   

Про затвердження Програми надання 

поточного трансферту комунальному  

підприємству  «Лубенська лікарня 

інтенсивного лікування» Лубенської 

міської ради Лубенського району  

Полтавської області на 2024 рік 

 

Розглянувши звернення Комунального підприємства «Лубенська лікарня 

інтенсивного лікування» Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області про затвердження Програми надання поточного 

трансферту комунальному підприємству  «Лубенська лікарня інтенсивного 

лікування» Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області на 

2024 рік, відповідно до ст. 91 Бюджетного кодексу України, керуючись п.22 ч.1 

ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Програму надання поточного трансферту комунальному 

підприємству  «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області на 2024 рік (додається). 

2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області (начальник Романенко Т.О.) 

передбачити кошти для реалізації Програми. 

3. Організацію виконання рішення покласти на управління охорони 

здоров’я виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області (начальник Ківа В. В.). 

4.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Лубенського 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Харченко І.В., 

постійну депутатську комісію з питань планування бюджету та фінансів, 

постійну депутатську комісію з питань охорони здоров՚я, материнства та 

дитинства. 

 

 

Лубенський міський голова                                     Олександр ГРИЦАЄНКО  



Пояснювальна записка 

 до рішення Лубенської міської  ради Лубенського району Полтавської 

області «Про затвердження Програми надання поточного трансферту 

комунальному  підприємству  «Лубенська лікарня інтенсивного 

лікування» Лубенської міської ради Лубенського району  

Полтавської області на 2024 рік», затвердженого рішенням Лубенської 

міської ради Лубенського району Полтавської області                                                                    

від 25 січня 2024 року. 

 Комунальне підприємство «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» 

Лубенської міської ради Лубенського району  Полтавської області (далі – 

Підприємство) є багатопрофільним лікувальним закладом – комунальним 

унітарним некомерційним підприємством, що надає вторинну (спеціалізовану) 

медичну допомогу в умовах цілодобового стаціонару дорослим і дітям з 

гострими станами або загостреннями хронічних захворювань, що потребують 

високої інтенсивності лікування та догляду. Основною метою Комунального 

підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської 

ради Лубенського району  Полтавської області є забезпечення медичного 

обслуговування населення шляхом надання йому медичних послуг, з 

одночасним покращенням якості та доступності медичних послуг. 

 Програма надання поточного трансферту комунальному підприємству  

«Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області на 2024 рік обумовлено відсутністю 

фінансових ресурсів на підприємстві для забезпечення додаткового 

фінансування для недопущення виникнення кредиторської заборгованості з 

виплати заробітної плати за грудень 2023 року в сумі 5 000 000,00 грн. (в тому 

числі: 4 324 200,00 грн. – оплата праці; 675 800,00 грн. – нарахуваня на оплату 

праці). 

 У сучасних економічних умовах Підприємство потребує залучення 

додаткового фінасування, яке сприятиме стабілізації їх фінансово-господарської 

діяльності, покращенню стану розрахунків. 

 

 

Директор        Лариса СУХОПАР 

 

 

Головний бухгалтер      Інна ТЕСЛЕКО 



Додаток до рішення Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області  

        від 25 січня 2024 року 

 

 

 

 

 

 

Програма  

надання поточного трансферту комунальному  

підприємству  «Лубенська лікарня інтенсивного 

лікування» Лубенської міської ради Лубенського 

району  Полтавської області на 2024 рік 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Лубни 2024 рік 



 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління охорони здоров’я 

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради Лубенського району 

Полтавської області 

2 Розробник Програми Комунальне підприємство  «Лубенська 

лікарня інтенсивного лікування» 

Лубенської міської ради Лубенського 

району  Полтавської області 

3 Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління охорони здоров’я 

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради Лубенського району 

Полтавської області 

Комунальне підприємство  «Лубенська 

лікарня інтенсивного лікування» 

Лубенської міської ради Лубенського 

району  Полтавської області 

4 Учасники Програми Управління охорони здоров’я 

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради Лубенського району 

Полтавської області 

Комунальне підприємство  «Лубенська 

лікарня інтенсивного лікування» 

Лубенської міської ради Лубенського 

району  Полтавської області 

5 Термін реалізації Програми 2024 рік 

6 Загальний орієнтовний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, всього 

5 000 000,00 грн. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Загальні положення 

Комунальне підприємство «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» 

Лубенської міської ради Лубенського району  Полтавської області (далі – 

Підприємство) є багатопрофільним лікувальним закладом – комунальним 

унітарним некомерційним підприємством, що надає вторинну (спеціалізовану) 

медичну допомогу в умовах цілодобового стаціонару дорослим і дітям з гострими 

станами або загостреннями хронічних захворювань, що потребують високої 

інтенсивності лікування та догляду, створено за рішенням Лубенської міської 

ради  від 19 липня 2018 року «Про реорганізацію шляхом перетворення 

Комунальної Лубенської центральної міської лікарні в Комунальне підприємство 

«Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської ради 

Лубенського району  Полтавської області у відповідності з Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Господарським кодексом України, Цивільним 

кодексом України та іншими діючими нормативно-правовими актами України. 

Розроблення Програми надання поточного трансферту комунальному 

підприємству  «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області на 2024 рік обумовлено 

відсутністю фінансових ресурсів на підприємстві для забезпечення погашення 

кредиторської заборгованості з виплати заробітної плати за грудень 2023 року, 

яка, в свою чергу, зумовлена затримкою контрактування пакетів медичних 

гарантій на початку поточного року зі сторони НСЗУ. 

У сучасних економічних умовах Підприємство потребує залучення 

додаткового фінасування, яке сприятиме стабілізації їх фінансово-господарської 

діяльності, покращенню стану розрахунків. 

2. Мета Програми 

Метою програми є недопущення виникнення  кредиторської заборгованості 

з виплати заробітної плати за грудень 2023 року шляхом надання поточного 

трансферту комунальному підприємству  «Лубенська лікарня інтенсивного 

лікування» Лубенської міської ради Лубенського району  Полтавської області на 

2024 рік.  Програма направлена на: 

Недопущення кредиторської заборгованості з виплати заробітної плати за 

грудень 2023 року, в тому числі: 4 324 200,00 грн. –  з оплати праці;  



675 800,00 грн. –  з оплати нарахувань на оплату праці. 

 Сприяння створення належних умов для здійснення комунальним 

підприємством своєї поточної діяльності по наданню якісних послуг споживачу. 

3. Напрями та заходи виконання Програми 

Недопущення кредиторської заборгованості з виплати заробітної плати за 

грудень 2023 року, що може виникнути в Комунальному підприємстві 

«Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської ради 

Лубенського району  Полтавської області.  

При затвердженні Програми надання поточного трансферту комунальному 

підприємству  «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської 

ради Лубенського району  Полтавської області на 2024 рік буде здійснено 

розрахунок  по заробітній платі. 

4. Організаційне забезпечення виконання Програми 

Безперебійне надання вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги в 

умовах цілодобового стаціонару дорослим і дітям з гострими станами або 

загостреннями хронічних захворювань забезпечується на основі єдиного 

управління, впровадження новітніх технологій, освоєння капіталовкладень, 

стабілізації економічного становища, зниження витрат матеріальних та 

енергетичних ресурсів, відсутності заборгованості на підприємстві зокрема по 

заробітній платі. 

5. Фінансове забезпечення виконання Програми 

Бюджетні кошти в сумі 5 000 000,00 грн. використовуються в межах 

відповідних бюжетних призначень, встановлених рішенням міської ради  на 2024 

рік на безповоротній основі.  

Одержувач використовує кошти з місцевого бюджету у вигляді поточних 

трансфертів на підставі плану використання бюджетних коштів, що містить 

розподіл асигнувань, затверджених у кошторисі головного розпорядника коштів 

на відповідний рік на безповоротній основі. 

Головний розпорядник - Управління охорони здоров’я виконавчого 

комітету Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області. 

Управлінню охорони здоров’я виконавчого комітету Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області провести фінансування 



комунального підприємства  «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» 

Лубенської міської ради Лубенського району  Полтавської області шляхом 

перерозподілу відповідних коштів на розрахунковий рахунок UA 

603314670000026005303843874 в ТВБВ №10016/0226 ФПОУ АТ «Державний 

Ощадний банк України». 

6.Очікуваний результат виконання Програми. 

Виконання  Програми дасть можливість: 

  Не допустити кредиторську заборгованість з виплати заробітної плати. 

  Сприяти створенню належних умов для здійснення комунальним 

підприємством своєї поточної діяльності по наданню якісних послуг споживачу. 

 

 

Секретар міської ради            Маргарита КОМАРОВА 

 


	‎D:\ЗАВАНТАЖЕННЯ\позачергова 37 сесія 25.01.2024 р – сайт\7. Про затв.Прогр.надання поточного трансферту ком.підпр.Луб.лік.інтенс.лікування Луб.міськ.ради Луб.рай.Полт.обл.на 2024 рік\Рішення.doc‎
	‎D:\ЗАВАНТАЖЕННЯ\позачергова 37 сесія 25.01.2024 р – сайт\7. Про затв.Прогр.надання поточного трансферту ком.підпр.Луб.лік.інтенс.лікування Луб.міськ.ради Луб.рай.Полт.обл.на 2024 рік\Пояснювальна записка.docx‎
	‎D:\ЗАВАНТАЖЕННЯ\позачергова 37 сесія 25.01.2024 р – сайт\7. Про затв.Прогр.надання поточного трансферту ком.підпр.Луб.лік.інтенс.лікування Луб.міськ.ради Луб.рай.Полт.обл.на 2024 рік\Додаток.docx‎

